АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.04.2023№435-п
 О проведении 61-го легкоатлетического эстафетного пробега на призы газеты «Новый путь» и администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
В целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации и развития легкой атлетики среди населения городского округа Перевозский как массового и доступного вида спорта,  руководствуясь  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Провести 29 апреля 2023 года 61-й легкоатлетический эстафетный пробег на призы газеты «Новый путь» и администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Утвердить состав оргкомитета 61-го легкоатлетического эстафетного пробега на призы газеты «Новый путь» и администрации городского округа Перевозский Нижегородской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить Положение о проведении 61-го легкоатлетического эстафетного пробега на призы газеты «Новый путь» и администрации городского округа Перевозский Нижегородской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.Рекомендовать муниципальному автономному учреждению городского округа Перевозский Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чайка» (Примощенков Д.И.) обеспечить финансирование 61-го легкоатлетического эстафетного пробега на призы газеты «Новый путь» и администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
5.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.pvzrayon.ru/.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально – правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.
Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
06.04.2023№435-п
Состав оргкомитета

по проведению 61-го легкоатлетического эстафетного пробега на призы газеты «Новый путь» и администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области
	Председатель оргкомитета:

	Кондрашова Наталья Владимировна -

заместитель главы администрации, начальник Управления образования, молодежной политики и социально – правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

	Заместитель председателя:

	Зубавин Сергей Валентинович – заведующий сектором по развитию спорта

	Члены оргкомитета:

	Пискунов Денис Павлович –

главный редактор МАУ «Редакция газеты «Новый путь» (по согласованию);

Гусев Александр Владимирович –

начальник МО МВД России «Перевозский» (по согласованию);

Мурыгина Елена Владимировна Петровна – и. о. главного врач ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию);
Примощенков Дмитрий Иванович –

директор МАУ ФОК «Чайка»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
 городского округа Перевозский

Нижегородской области
06.04.2023№ 435-п

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении 61-го легкоатлетического эстафетного пробега
на призы газеты «Новый путь» и администрации городского округа Перевозский Нижегородской
 области

29 апреля 2023 года в г. Перевоз

1.​Цели и задачи проведения соревнований.

- пропаганда здорового образа жизни;

- популяризация и развитие легкой атлетики среди населения как массового и доступного вида спорта в городском округе Перевозский;
- профилактика правонарушений в молодежной среде;

- привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- выявление сильнейших спортсменов и формирование команд района для участия в зональных и областных соревнованиях по отдельным видам спорта.

2.Руководство проведением соревнований

Общее руководство проведением соревнований осуществляет сектор по развитию спорта администрации г.о.Перевозский.

Непосредственное проведение соревнований осуществляет муниципальное автономное учреждение городского округа Перевозский Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чайка» (далее – ФОК «Чайка»).

.

3.Сроки и места проведения соревнований

Соревнования проводятся 29 апреля 2023 года на центральной площади г. Перевоз, начало соревнований в 10:00.

4.Участники соревнований
В легкоатлетическом эстафетном пробеге участвуют мужские и женские команды коллективов физической культуры предприятий учреждений, сельскохозяйственных предприятий, учреждений среднего профессионального образования, школ городского округа Перевозский, сельских поселений.
1 группа: смешанные команды школьников 5-9 классов (5 мальчиков+3 девочки)+ 1 руководитель-представитель
2 группа: команда девушек 10-11 классов общеобразовательных организаций и 1-2 курсов учреждений среднего профессионального образования (8 девушек)+ 1 руководитель-представитель;
3 группа: команда юношей 10-11 классов и 1-2 курсов учреждений среднего профессионального образования (8 юношей) +1 руководитель-представитель;
4 группа: смешанные команды предприятий, организаций, сельских поселений (5 мужчин + 3 женщины) 1 руководитель-представитель +;
        5 группа: мужские команды предприятий, организаций, сельских поселений (8 мужчин) +1 руководитель-представитель.

5.Обеспечение безопасности участников и зрителей

Руководители команд несут персональную ответственность за поведение игроков и болельщиков своих команд.
Сотрудники МО МВД «Перевозский» обеспечат безопасность по маршруту движения участников пробега.

Сотрудники ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» обеспечат медицинское сопровождение соревнований.

6.Финансовые расходы и награждение
Расходы, связанные с командированием команд (проезд к месту соревнований и обратно, суточные в пути, питание) несут командирующие организации. Вышеуказанные расходы могут нести и спонсоры.

Команды, занявшие призовые места в группе, награждаются кубками, дипломами и подарками. Остальные команды награждаются дипломами и подарками.

7.Порядок и сроки предоставления заявочной документации
         В заявке в графе: «допуск врача», ставится подпись и печать врача (форма заявки: Приложение 2.).

Заявки на участие в соревновании подаются до 21 апреля 2023 года по адресу: г.Перевоз, проспект Советский, д.8, кабинет №16.
Контактный телефон: 8(83148)5-13-32, (Зубавин Сергей Валентинович).
Данное положение является вызовом на соревнования.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к положению о проведении

61-го легкоатлетического

эстафетного пробега
на призы газеты «Новый путь» и

администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области
30 апреля 2022 года в г. Перевоз
Этапы:

1-й – от пл.Ленина по пр.Советскому до пересечения с ул.Коммунальной (350 м);

2-й – от ул.Коммунальной по пр.Советскому до пересечения с ул.Полевой (300 м);

3-й – по ул.Полевой до пересечения с Восточным проездом (350 м);

4-й – по Восточному проезду до пересечения с ул.Коммунальной (300 м);

5-й – от ул.Коммунальной по Восточному проезду до ул.Школьной (300 м);

6-й – от ул.Школьной по ул.Комсомольской до пересечения с пер.Комсомольским (300 м);

7-й – по пер.Комсомольскому до пересечения с ул.Советской (350 м);

 8-й – по ул.Советской до пл.Ленина (300 м).

 Маршрут эстафетного пробега в приложение 1 к данному положению.
Маршрут прохождения легкоатлетического пробега

[image: image1.png]npoesq

"

yn. BOCTOYHbI

yn. Komcomonbckas

BeHILrRHANINOY LA

LleHTpanbHas

UMNOLIOWOIWOY "dau ueLe /

=
s
>
O
T
()
@
o

o
iy
o
=

yn. CoBeTckas

OuHMLW

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к  положению о проведении

61-го легкоатлетического

эстафетного пробега
на призы газеты «Новый путь» и

администрации городского округа Перевозский

Нижегородской области

29 апреля 2023 года в г. Перевоз
ЗАЯВКА

от команды _________________________________________________________

для участия в 61 легкоатлетическом эстафетном пробеге на призы газеты «Новый путь» и администрации городского округа Перевозский Нижегородской области 29 апреля 2023 года в г. Перевоз
	№ п/п
	Ф.И.О
	Год рождения
	Допуск врача

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Руководитель-представитель (Ф.И.О.)________________________________________
Контактный телефон ______________________________________________________

​__________________   /    ____________________

           подпись                 расшифровка подписи

«________»_____________________2023 г.